a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO E FUNCOES

ANEXO I

GRATIFICADAS DO MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES.

CARGOS/ DENOMINACAO
UNIDADE FUNCOES CARGO/FUNCAOQO DAS/FG
NO
GABINETE | Chefe 101.5
1 Subchefe do Gabinete para 1014
Assuntos Econdmicos
1 Subchefe do Gabinete para 1014
Assuntos Institucionais
i Subchefe do Gabinete para 1014
Assuntos Politicos
13 Introdutor Diplomatico 101.4
) 3 Assessor 102.3
Assessotia de Imprensa 1 Asscessor de Imprensa 101.4
2 Coordenador Técnico 1013
2 Assistente 1022
Assessoria de Relages com Assessor de Relagdes com o
o Congresso 1 Congresso 1014
2 Coordenador Técnico 1013
2 Assistente 102.2
SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO
DIPLOMATICO 1 Secretario 1015
Coordenagdo-Geral de
Planejamento Politico 1 Coordenador-Geral 1014
Coordenagdo-Geral de
Plancjamento Econdmico 1 Coordenador-Geral 1014
2 Assessor 102.3
2 Assistente 102.2
Fungio Gratificada 25 FG-1
11 FG-2
11 FG-3
SECRETARIA DE
CONTROLE INTERNO 1 Sccretario 101.5
1 Coordenador 101.3
! Assistente 102.2
Subsccretaria de
Acompanhamento,
Avaliagdo, Orientagfio ¢
Controle Financeiro 1 Subsceretdrio 101.3
Divisido de
Acompanhamento,
Avaliagio e Orientagio 1 Chefe 101.2
Divisio de Coordenagio e
Controle Financeiro 1 Chefe 101.2
Subsecretaria de Auditoria 1 Subsecretario 101.3
Divis3o de Apoio Técnico 1 Chefe 101.2
Divisko de lnformatica 1 Chefe 101.2
Divisdo Operacional 1 Chefe 101.2
CONSULTORIA
JURIDICA 1 Consultor 101.5
Coordenagio-Geral de
Assuntos Juridicos-f 1 Coordenador-Geral de
Assuntos Juridicos-1 101.4
Coordenagio-Geral de
Assuntos Juridicos-11 1 Coordenador-Geral de
Assuntos Juridicos-~II 101 .4
4 Coordenador 1613

Fungao Gratificada

SECRETARIA-GERAL
DAS RELACOES
EXTERIORES

Gabinete do Secretano-Geral

Coordenagdo Geral de
Acompanhamento da
Execucdo do Contrato
BID/MRE

Coordenagdo Geral de
Acompanhamento da
Implementagio das Dectsoes
da Ciipula das Américas

Coordenagdo Geral de
Informagdo ¢ Divulgagio

Fungdo Grauficada

INSPETORIA-GERAL
DO SERVICO
EXTERIOR

CORREGEDORIA DO
SERVICO EXTERIOR

CERIMONIJAL

Coordenagdo-Geral de
Prwvilégios ¢ Imunidades
Coordenagdo-Geral de
Protocolo

INSTITUTO RIO
BRANCO

Coordenagio Geral de
Ensino
Secrctaria

DIRETORIA-GERAL DE
ASSUNTOS
CONSULARES,
JURIDICOS E DE
ASSISTENCIA A
BRASILEIROS NO
EXTERIOR

Divisio de Assisténcia
Consular

Divisdo de Atos
Internacionais

Divisdo de Imigragio
Divisdo Juridica

Divisdo dc Passaportes

SUBSECRETARIA-
GERAL DE ASSUNTOS
DE INTEGRACAO,
ECONOMICOS E DE
COMERCIO EXTERIOR
Gabinete

DEPARTAMENTO DE
COOPERACAO
CIENTIFICA, TECNICA
E TECNOLOGICA

Diviso de Ciénciac
Tecnologia

Divisio dc Formagio ¢
Treinamento

DEPARTAMENTO
ECONOMICO

Divisdo de Agricultura e
Produtos de Base
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Secretirio-Geral
Secretario-Geral Adjunto
Chefe

Assessor do Secretario-Geral
Assessor

Coordenador-Geral
Assistente

Coordenador-Geral
Assistente

Coordenador-Geral
Assessor
Assistente

Inspetor-Geral
Inspetor

Corregedor
Chefe
Subchefe

Asscssor
Assistente

Coordenador-Geral
Coordenador-Geral
Dirctor

Assistente

Coordenador-Geral
Chefe

Dirctor-Geral
Asscssor
Assistente

Chefe
Assistente

Chefe

Assistente

Chefe
Assistente
Chefe
Assistente
Chefe
Assistente

Subsccretario-Geral
Chefe de Gabinete
Assessor

Assistente

Diretor-Geral
Assistente
Chefe
Assistente

Chefe
Assistente

Diretor-Geral
Assessor
Assistente

Chefe
Assistente

FG-1
FG-2
FG-3

NE
101.6
101.5
102.4
1023

101.4
102.2

101.4
102.2

101 4
1023
102.2

FG-1
FG-2
FG-3

101.3
1014

1015

1015
1014
1023
1022

101.4

1014

1013
102.2

101.4
1012

1015
1023
102.2

1014
1022

101 4
1022

1014
102.2
101.4
102.2
101.4
102.2

101.6
1004
102.3
102.2

101.5
102.2

1014
102.2

101.4
102.2

1015
102.3
102.2

101.4
102.2
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CARGOS/ | DENOMINACAO
UNIDADE FUNCOES CARGO/FUNCAO DAS/FG
ND

Divisdo de Politica

Comercial 1 Chefe 101.4
1 Assistente 102.2

Divisdo de Politica

Financeira e d¢

Desenvolvimento 1 Chefe 101.4
1 Assistente 102.2

Divisdo dc Transportes,

Comunicagdes ¢ Servigos 1 Chefe 1014
1 Assistente 1022

DEPARTAMENTO DE

INTEGRACAQ LATINO-

AMERICANA 1 Diretor-Geral 1015
1 Assessor 102.3
i Assistente 1022

Divisdo de Integragio

Regional 1 Chefe 101.4
1 Assistentc 1022

Divisdo do Mercado Comum

do Sul i Chefe 1014
i Assistente 022

DEPARTAMENTO DE

PROMOCAO !

COMERCIAL t Diretor-Geral i 1015
] Assessor ! 03
! AsRISTeme ! 16272

Divisza de Informagio !

Comercial i Chefe | 14
! Assistent? ! 102.21

Divisdo de Operagies dz ;

Promogiio Comercial i Chete lish 4
! Assistente n22

Divisdo de Programas de

Promogio Comercial l Chet: U
| Asststente TDAN

SUBSECRETARIA-

GERAL DE ASSUNTOS

POLITICOS 1 Subsecretirio-Geral 016

Gabinete 1 Chofi de Gabinete 1014
1 Assessor 102.3
2 Assistente 1022

DEPARTAMENTO DA

AFRICA E ORIENTE

PROXIMO 1 Diretor-Geral 101§

, l Assistente 1022

Divisdo da Africa- 1 Chefe 1014
1 Assistente 102.2

Divisdo da Africa-ll 1 Chefe 101.4
t Assistente 1022

Divisdo do Oriente Préximo 1 Chefe 1014
1 Assistenie 102.2

DEPARTAMENTO DAS

AMERICAS 1 Dirctor-Geral 1015
I Assessor 1023
i Assistente 102.2

Divisio da América Central

¢ Setentrional I Chefe 1014
! Assistenie 102.2

Divisio da América

Meridional - ! Chefe 101.4
1 Assistente 102.2

Divisio da América

‘Meridiopal - 11 1 Chefe 1014
) Assistente 1022

Divisdo de Fronteiras 1 Chefe 101.4
1 Assistente 102.2

Primeira Comissdo

Brasileira Demarcadora de

Limites 1 Chefe 101.4
1 Assessor 1023
2 Assistente 102.2

Segunda Comissio

Brasileira Demarcadora de

Limites 1 Chefe 101.4
i Assessor 102.3
2 Assistente 102.2

DEPARTAMENTO DA

ASIA E OCEANIA 1 Diretor-Geral 101.5
I Assistente 102.2

Divisio da Asia ¢ Occania-I ] Chefe 1014
1 Assistente 102.2

Divisio da Asia e Occania-1I 1 Chefe 1014
1 Assistente 1022

DEPARTAMENTO DA

EUROPA 1 Duretor-Geral 1015
1 Assistente 1022

Divisio da Europa-l 1 Clhisic 101 4
i Assistente 1.2

Divisdo da Europa-Il 1 Chete o4
1] QAadsistontic lus2

DEPARTAMENTO

CULTURAL ] Lhretcr-Gural 1013
1 ASEsL0r m23

CE o SR B e X e Sy - et

Divisdio de Acordos,
Cooperagdo Educacional ¢
Assuntos Multilaterais

Drvisdo de Operagdes de
Difusio Cultural

Divisdo de Programas de
Divulgagdo Cultural

DEPARTAMENTO DE
DIREITOS HUMANOS E
TEMAS SOCIAIS

Divisdo de Dircitos
Humanos

Divisiio de Temas Socius
DEPARTAMENTO DE

ORGANISMOS
INTERNACIONAIS

Dtivisio de Desarmamento «
" Tecnolovgas Sensiveis

» Fuvisin das Nagdew Umidas
"Hhvisio da Urganagio dos
D eSLE Americancs

|

P BEPANTAMENTO DE
. VENIAS ESEECIAIS

Thvisdo do Mar, da
Cargartida e do Espago

‘ Divisdo do Mewo Ambiente

SUBSECRETARIA-
GERAL DO SERVICO
EXTERIOR

Gabinete

Coordenagio Geral de
Modernizagiio e
Plangjamento Administrativo

Coordenagdo Geral de
Orgamento ¢ Finangas

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO

Divisdo de Acompanhamento
¢ Coordenagdo
Administrativa dos Postos no
Exterior

Divisdo de Servigos Gerais

Servigo de Arquitetura e
Engenharia

DEPARTAMENTO DE

COMUNICACOES E
DOCUMENTACAOD

Divisiio de Arquivo e
Documentagdo

Divisio de Comunicagdes
Divisdo de Informatica

DEPARTAMENTO DO
SERVICO EXTERIOR

Divisdo de Pagamentos ¢
RBeneficios de Pessoal

! Bivsdo do Pessoid

i
j
u

L1 3o de Recarses
P Hlomaas.

—

b e e

—— . —

ORI

———

Assistente

Chefe
Assistente

Chefe
Assistente

Chefe
Assistente

Diretor~Geral
Assistente

Chefe
Assistente
Chefe
Assistente

Diretor-Geral
Asszssor
Assistente

Chefe
t Assistente
i Chefe
} Assistente
| Chss

Assisiente

)
bl
&

Dureior-Geral
Assistente

Cloke
Assistente
Chefe
Asuistente

Subsceretario-Geral
Chefe de Gabinete
Assessor

Assistente

Coordenador-Geral
Assessor

Coordenador-Geral
Assessor
Assistente

Diretor-Geral
Assessor
Assistente

Chefe
Assistente
Chefe
Assistente

Chefe

Diretor-Geral
Assessor
Assistente

Chefe
Assistente
Chefe
Assistente
Chefe
Assistente

Diretor-Geral
Assessor
Assistente

Chefs
Assessor
A anistente
Chot.
Asnexsnr
Assisiote

Vhets
PR LT Y

1022

101.4
102.2

10L.4
1022

101.4
102.2

10L5
102.2

1014
102.2
101.4
102.2

101.5
1023
1022

nt4
102.2
101 4
2z

101 .4
w22

1015

1522

101 4
102.2
101.4
1022

1016
101.4
102.3
102.2

101.4
102.3

101.4
102.3
102.2

101.5
102.3
102.2

101.4
1022
1014
102.2

101.2

101.5
102.3
102.2

101.4
102.2
101.4

102.2 4

1014
1022

101.5
102.3
102.2

101.4
102.3
1122
1014
1022

022

101.4
1022

i
e



CARGOS/ DENOMINACAO
UNIDADE FUNCOES CARGO/FUNCAO DAS/FG

Nﬂ

Servigo dc Assisténcia

Médica e Social 1 Chefe 101.2

ESCRITORIO DE

REPRESENTACAO NO

RIO DE JANEIRO 1 Chefe 101.4
2 Assistente

ESCRITORIO DE 1022

REPRESENTACAONO

RIO GRANDE DO SUL 1 Chefe 101.4

ESCRITORIO DE

REPRESENTACAO NA

REGIAO NORDESTE 1 Chefe 1014

b) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO E FUNGOES GRATIFICADAS
DO MINISTERIO DAS RELAGOES EXTERIORES - MRE

Y

DAS 101.8 6,52 4 26,08 4
DAS 101.5 4,94 28 128,44 25
DAS 1014 3,08 76 234,08 74
DAS101.3 1,24 21 26,04 1
DAS 101.2 11 10 11,10 8
DAS 102.4 3,08 7
DAS 102.3 1,24 9 11,16 33
DAS 102.2 i1 96 106,56 87

FG-1 0,31 89 27,59 89

FG-2 0,24 102 24,48 102

FG-3 0,18 138 25,84 136

DAS 102.4
DAS 102.3

3,08
1,24

DAS 101.5
DAS 101.4
DAS 1013
DAS 101.2

DAS 102.2

4,94
3,08
1,24
1.1

1,11

1 494
2 6.16
10 12,40
2 222
9 9,99

- 83898

2 N
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